
MIGUEL GRAU SEMINARIO” – NUEVO PACAYPAMPA 

“Formando Jóvenes Líderes” 
========================================================== 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERU:200 AÑOS DE INDEPENDENCIA 
“Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú” 

 

OFICIO N°036–2021- D.I.E. N°0542-N.P. 
 

SEÑORA:            PROF.  MARIA KAROLINA PEREZ TELLO 
                            DIRECTORA DE LA UGEL – EL DORDO. 
San José de Sisa 
 

ASUNTO:       HACE LLEGAR DOCUMENTOS PERINENTES DE GESTION PARA EL AÑO 2022. 
   
FECHA:         NUEVO PACAYPAMPA, 02 DE DICIEMBRE DEL 2021.  
 

 
          Me es sumamente grato dirigirme al Despacho de su digno cargo para 

saludarle cordialmente a nombre de la Dirección padres de familia, alcaldesa población 

estudiantil del nivel primeria y secundaria de la I.E. N°0542,” Miguel Grau Seminario” 

autoridades y moradores del Caserío de Nuevo Pacaypampa, Distrito de San Martín, 

Provincia de el Dorado, Región San Martín. Al mismo tiempo para indicarle que hago 

llegar la conformación de los miembros del Comité de Gestión de Condiciones 

Operativas, para el año escolar 2022 de la Institución Educativa N°0542 – Nuevo 

Pacaypampa, y al mismo tiempo el equipo de apoyo como son: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI  N° CELULAR 

01 JIMMENEZ CORDOVA PETRONILA 00948670 979918265 

02 SAUSA PEÑA KATERIN MILAGROS 76956759 966871482 
    

                                       Sin otro particular, me despido de usted no sin antes reiterarle las 
muestras de mi especial consideración y estima personal. 

 
 

ATENTAMENTE 
 

 
                                                                                  PEPE PERALTA PEREZ 

                                                                                        DIRECTOR 0542      



1 

 

 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 0542 “NUEVO PACAYPAMPA”  
 

 
 

 

“Año del bicentenario del Perú :200 años de independencia” 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 030-2021-D.I.E. N° 0542 “NP” 
 
 
 

Nuevo Pacaypampa, 02 de diciembre del 2022. 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la 

Institución Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de 

gestión del sistema educativo descentralizado; 

 
Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución 

educativa pública, en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los 

equipos, materiales y espacios educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes 

y se usen de manera pertinente; 

 
Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución 

Educativa tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación 

del servicio educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los 

“Lineamientos para la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica” 

se establece que las Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar 

tres Comités de Gestión Escolar: el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de 

Gestión Pedagógica y el Comité de Gestión del Bienestar; 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N° ° -2021-MINEDU que aprueba las 

“Disposiciones para los Comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de 

Educación Básica” se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de 

Gestión Escolar que se conforman en las instituciones educativas públicas Educación Básica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el 

Reglamento de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 

2012-ED, el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la Resolución Ministerial N° -2021- 

MINEDU y estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Reconocer a los miembros del Comité de Gestión de Condiciones 

Operativas, para el año escolar 2022 de la Institución Educativa N°0542 – Nuevo 

Pacaypampa del                  distrito de san Martin, provincia del Dorado, Región San Martin del ámbito de 

la UGEL de el Dorado, conformado de la siguiente manera: 



2 

 

 

 
 

CARGO APELLIDOS Y 

NOMBRES 

N° 

DNI 

N° 

CELULAR 

CORREO ELECTRÓNICO 

(opcional) 

Director/a de la IE Peralta Pérez Pepe 40750107 932986690 Pepe22.peraltita@gmail.com 

Subdirector/a de la IE (en caso 
corresponda) 

    

Representante de las y los 
estudiantes 

Peralta flores ángel David 61126269 976 018 911  
Peraltafloresangeldavid@gmail
.com 

Representante del   CONEI Muñoz Alejandría José E. 28112292 938262019  

Representante de los padres y 

madres de familia, tutores 
legales o 
apoderados/as 

López Peña Patricia 42356534   

El/la presidente de APAFA   García López Nizael 75856748 920 189 502  

1er representante del personal 
administrativo (cuando se cuente con
 personal administrativo 
en la IE) 

 Sausa Peña Katherin 
Milagros 

76956759 
 

981 777 312  

2do representante del personal 
administrativo (cuando se cuente con
 personal administrativo 
en la IE) 

    

Representante del personal 
docente 

Villanueva Mejía Elita E. 75434713 938260096 Escarlitza@gmail.com 

Responsable de Gestión del 
riesgo de desastres 

Bautista panaifo Juan 
Julio 

47304978 997046188 Juan.b488@gmail.com 

 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada 

por la presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la 

normativa vigente. 

 
Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local el Dorado 

sobre lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 
PEPE PERALTA PEREZ 

DIRECTOR 0542 


	Oficio.pdf (p.1)
	Reso.pdf (p.2-3)

